Aufwand aus der Hotelbewirtschaftung 0 0

Bruttoergebnis -621 9.015

Erlöse aus der Veräußerung von Immobilien 86.006 186.241

Buchwerte veräußerter Immobilien -86.006 -186.241

Ergebnis aus der Veräußerung von Immobilien 0 0

Verwaltungsaufwand -3.508 -4.808

Ergebnis vor Steuern, Immobilienbewertung, Abschreibungen und
Finanzergebnis (EBITDA) -4.129 4.207

Abschreibungen -24 -69

Ergebnis aus der Immobilienbewertung 5.628 -63.084

Betriebsergebnis (EBIT) 1.475 -58.946

Finanzierungsaufwand -163 -3.631

Finanzierungsertrag 81 4.467

Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen 0 0

Finanzergebnis -82 836

Ergebnis vor Steuern (EBT) 1.393 -58.110

Ertragsteuern 6.990 2.427

Periodenergebnis aus aufgegebenem Geschäftsbereich 8.383 -55.684

davon den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuordenbar 37 -50.454

davon den nicht beherrschenden Anteilen zuordenbar 8.346 -5.230

Z
um

 In
ha

lts
ve

rz
ei

ch
ni

s

S IMMO | Zwischenbericht zum 30.06.2025 | Konzernzwischenabschluss | Konzernanhang   30

Für die Vergleichsperiode 2024 ergeben sich daraus folgende

Anpassungen in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung:

in TEUR
01 – 06/2024

wie berichtet Änderung
01–06/2024
angepasst

Erlöse

Mieterlöse 111.891 -3.405 108.486

Betriebskostenerlöse 39.922 -761 39.161

Erlöse aus der Hotelbewirtschaftung 33.807 0 33.807

185.619 -4.165 181.454

Sonstige betriebliche Erträge 2.706 -341 2.365

Aufwand aus der Immobilienbewirtschaftung -53.974 3.490 -50.483

Aufwand aus der Hotelbewirtschaftung -25.772 0 -25.772

Bruttoergebnis 108.580 -1.016 107.564

Erlöse aus der Veräußerung von Immobilien 9.300 0 9.300

Buchwerte veräußerter Immobilien -9.300 0 -9.300

Ergebnis aus der Veräußerung von Immobilien 0 0 0

Verwaltungsaufwand -20.515 4.657 -15.858

Ergebnis vor Steuern, Immobilienbewertung, Abschreibungen und
Finanzergebnis (EBITDA) 88.064 3.641 91.706

Abschreibungen -4.117 66 -4.051

Ergebnis aus der Immobilienbewertung -9.204 26.500 17.296

Betriebsergebnis (EBIT) 74.744 30.206 104.951

Finanzierungsaufwand -54.518 2.276 -52.242

Finanzierungsertrag 35.801 -2.420 33.380

Ergebnis aus at equity bewerteten Unternehmen 179 -0 179

Finanzergebnis -18.538 -145 -18.683

Ergebnis vor Steuern (EBT) 56.206 30.062 86.268

Ertragsteuern -17.783 819 -16.965

Periodenergebnis aus fortgeführtem Geschäftsbereich 38.422 30.881 69.304

Periodenergebnis aus aufgegebenem Geschäftsbereich -24.802 -30.881 -55.684

Periodenergebnis 13.620 -0 13.620

davon den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuordenbar 18.850 0 18.850

davon den nicht beherrschenden Anteilen zuordenbar -5.230 0 -5.230

Z
um

 In
ha

lts
ve

rz
ei

ch
ni

s

31
S IMMO | Zwischenbericht zum 30.06.2025 | Konzernzwischenabschluss | Konzernanhang 31

In der Konzerngeldflussrechnung der S IMMO bleiben Trans

aktionen und Zahlungsströme zwischen dem aufgegebenen

und dem fortgeführten Geschäftsbereich eliminiert. Die Kon-

zerngeldflussrechnung des aufgegebenen Geschäftsbereichs

stellt sich zusammengefasst wie folgt dar:

in TEUR 01–06/2025 01–06/2024

Operativer Cashflow -13.923 -1.575

Cashflow aus der Investitionstätigkeit 81.106 171.130

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -11.138 -63.446

Nettocashflow aus aufgegebenem Geschäftsbereich 59.045 106.109